REQ. 060

REQUERIMENTO Nº_______ DE 05 DE JANEIRO DE 2023

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer da Presidência da Câmara

Municipal de Anápolis, autorização para

Audiência Pública no dia 04 de dezembro de

2023, às 18:30h no Plenário da Teotônio de

Vilela, com o tema: “O lugar do deficiente no

mundo. (Em referência ao Dia Internacional

Luta das Pessoas com Deficiência).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, AUTORIZAÇÃO da Presidência da Câmara Municipal de

Anápolis, para realização de Audiência Pública no dia 04 de dezembro de 2023, às

18:30h no Plenário da Teotônio de Vilela, com o tema: “O lugar do deficiente no

mundo. (Em referência ao Dia Internacional Luta das Pessoas com Deficiência).

Justificativa

 Essa iniciativa tem como objetivo conscientizar a sociedade para a

igualdade de oportunidades a todos os cidadãos; promover os direitos humanos;

conscientizar a população sobre assuntos de deficiência; celebrar as conquistas da

pessoa com deficiência e pensar na inclusão desse segmento na sociedade, para

que ele influencie os programas e políticas que o afetem.